
lí město Plzeň

Smlouva o dílo

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: 2021/002243
číslo objednávky objednatele:

1. Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
jednající prostřednictvím:

adresa:
zastoupený:

Č I. 1.
Smluvní strany

statutární město Plzeň
náměstí Republiky 1, 301 00 Plzeň
00075370
CZ00075370
ODBORU SPRÁVY INFRASTRUKTURY 
Magistrátu města Plzně
Palackého nám. 6, 306 32 Plzeň
Ing. Veronikou Krupičkovou, MBA, vedoucí odboru

zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: Ing. Veronika Krupičková, MBA
b) technických:

a

2. Zhotovitel:

se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupený:

VODÁRNA PLZEŇ a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574 
Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň 
25205625 
CZ25205625
Ing. Jiřím Kozohorským, MBA, generálním ředitelem, 
na základě pověření ze dne 2. 3. 2020

ČI. 2.
Předmět díla

1. Předmětem díla dle této smlouvy je provedení provozní kontroly požárních hydrantů na 
vodovodní síti pro veřejnou potřebu ve městě Plzni podle požadavků normy 
ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb, a to v počtu 1 070 kusů, jejichž seznam má 
zhotovitel ke dni podpisu této smlouvy k dispozici.

Strana 1 (celkem 6)



statutární město Plzeň VODÁRNA PLZEŇ a.s.

Podkladem pro provedení kontroly je studie „Zdroje požární vody na území města Plzně 
pro rok 2020“, zpracovaná Požární bezpečností staveb s.r.o., se kterou je zhotovitel 
seznámen, což níže svým podpisem stvrzuje.

Zhotovitel zašle výsledný soubor provozní kontroly hydrantů elektronicky na e-mailovou 
adresu společnosti Požární bezpečnost staveb s.r.o., IČO: 26399857, se sídlem: Plzeň, 
Částková 1752/97, PSČ 326 00, a v kopii zástupci
objednatele.

Specifikace: Každý podzemní zkontrolovaný hydrant dle seznamu bude opětovně označen 
červenou barvou.

2. Místo plnění: území města Plzně

3. Rozsah díla je uveden v nabídce zhotovitele ze dne 26. dubna 2021.

ČI. 3.
Doba plnění

1. Práce budou zahájeny nejpozději do 10 dnů od uveřejnění smlouvy v registru smluv. 
Zhotovitel se zavazuje předat hotové dílo nejpozději do 30. září 2021 včetně další 
související dokumentace, a to na základě předávacího protokolu podepsaného oběma 
smluvními stranami.

ČI. 4.
Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně díla za rozsah prací uvedených 
v čl. 2 této smlouvy v celkové výši

403 740 Kč bez DPH

(slovy: čtyři sta tři tisíc sedm set čtyřicet korun českých)

2. K ceně za dílo bude připočtena sazba DPH dle platných právních předpisů.

3. Takto stanovená cena je konečná a odpovídá strukturované nabídce ze dne 
26. dubna 2021.

Čl. 5.
Platební podmínky

1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat po protokolárním předání díla bez vad 
a nedodělků potvrzeném objednatelem a zhotovitelem.

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných 
platných právních předpisů, zejména musí obsahovat:

číslo faktury - daňového dokladu,

Strana 2 (celkem 6)



statutární město Plzeň VODÁRNA PLZEŇ a. s.

číslo příslušné smlouvy, název zakázky, číslo objednávky,
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
datum vystavení faktury, datum splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění,
fakturovaná částka,
faktura musí znít na:

statutární město Plzeň 
nám. Republiky 1 
301 00 Plzeň 
IČO: 00075370 
DIČ: CZ00075370

3. Zhotovitel doručí objednateli fakturu prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, 
popř. elektronicky prostřednictvím e-mailové adresy kontaktní osoby objednatele či datové 
schránky objednatele. V případě, že bude faktura objednateli doručována prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb, je zhotovitel povinen ji odeslat na následující adresu:

statutární město Plzeň 
Magistrát města Plzně 
Odbor správy infrastruktury 
Skroupová 5 
306 32 Plzeň

Tato adresa je pouze doručovací a není tím dotčena povinnost zhotovitele týkající se 
uvedení náležitostí faktury dle předchozích odstavců tohoto článku smlouvy.

4. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti požadované objednatelem nebo nebude-li 
opatřena požadovanou přílohou, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k doplnění. 
V takovém případě neplyne doba splatnosti a nová lhůta započne běžet doručením 
opravené faktury objednateli.

5. Splatnost faktur je 21 dnů od jejich doručení objednateli. Objednatel není v prodlení, 
uhradí-li fakturu do 21 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, který je na faktuře uveden 
jako den splatnosti. Za termín úhrady je považován den, kdy je objednatelem dán příkaz 
k provedení platby, je-li tento příkaz následně realizován.

6. Y případě, že objednatel bude v prodlení splacením faktury, je zhotovitel oprávněn 
účtovat úrok z prodlení dle platných právních předpisů.

7. V případě, že je zhotovitel v prodlení s plněním předmětu smlouvy, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,4 % z ceny díla za každý den prodlení, na účet 
objednatele, a to do 14 dnů od doručení písemného vyúčtování smluvní pokuty. Tímto 
ustanovením není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

8. Zhotovitel se zavazuje, že najím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§ 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než 
takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný 
a objednatel vyzve zhotovitele kjeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel 
vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu.

Strana 3 (celkem 6)



statutární město Plzeň VODÁRNA PLZEŇ a. s.

9. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na 
základě této smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým 
plátcem (§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 
zhotoviteli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní 
strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci 
daně sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

ČI. 6.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen:

a) provádět plnění dle této smlouvy řádně, podle platných právních předpisů;

b) informovat objednatele o provedených měřeních formou protokolů u každého 
kontrolovaného hydrantu;

c) informovat objednatele o hydrantech, které jsou uvedeny v seznamu předaném 
zhotoviteli, ale fyzicky nebyly nalezeny;

d) informovat objednatele o potřebě obnovy a rekonstrukce jednotlivých hydrantů 
i o tom, zda na těchto poškozených hydrantech bylo možné provést měření či 
nikoliv;

e) odlišit ve výsledném souboru provozní kontroly hydrantů hydranty na síti v majetku 
statutárního města Plzeň, hydranty v majetku VODÁRNY PLZEŇ a.s. a hydranty 
v majetku třetích osob.

ČI. 7.
Záruka za provedené práce

1. Zhotovitel odpovídá za správnost měření a výstupů předaných objednateli.

2. Objednatel je oprávněn kdykoliv provést kontrolní měření u hydrantů, jejichž měření 
bylo zhotovitelem již provedeno, a to nejpozději do 2 měsíců od měření zhotovitelem.

3. V případě, že objednatel zjistí při kontrolním měření, že měření zhotovitele nebylo 
provedeno řádně, je oprávněn práci zhotovitele reklamovat, a to nejpozději do 30 dnů 
od provedení kontrolního měření, a požadovat na daném hydrantu nové měření na 
náklady zhotovitele. Za každé nesprávně provedené měření se zhotovitel zavazuje 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši dvojnásobku ceny jednoho měření dle 
cenové nabídky zhotovitele ze dne 26. dubna 2021, a to ve lhůtě 14 dnů od písemné 
výzvy objednatele. Právo objednatele na náhradu škody není tímto ustanovením 
dotčeno.

Strana 4 (celkem 6)



statutární město Plzeň VODÁRNA PLZEŇ a.s.

ČI. 8.
Ukončení smlouvy

1. Tato smlouvaje uzavřena na dobu určitou, a to do 30. září 2021.

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:

neuhrazení řádně vystavené a doručené faktury ani v dodatečně 
poskytnuté lhůtě,
skutečnost, že objednatel neumožní zhotoviteli provést dílo bezvadně 
a včas nebo nerespektuj e-li odůvodněné požadavky zhotovitele, bez 
jejichž splnění by nebylo možné dílo řádně dokončit tak, aby plnilo svůj 
účel (rozhodnutí o těchto skutečnostech je na straně zhotovitele a bude 
doloženo zápisem).

4. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže:
zhotovitel provádí realizaci předmětu díla tak, že na majetku 
objednatele vzniká škoda, případně nebezpečí škody reálně hrozí, 
a zhotovitel svůj postup bez zbytečného odkladu po výzvě objednatele 
nezmění,
zhotovitel neprovede realizaci předmětu díla ani v dodatečně 
poskytnutém termínu plnění,
zhotovitel přes upozornění objednatele provádí práce nevhodným 
způsobem nebo v neodpovídající kvalitě,
je zhotovitel v prodlení s plněním díla po dobu delší než 21 dnů.

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody ani práva z odpovědnosti za 
vady.

6. Zhotovitel po dobu provádění díla odpovídá za škodu vzniklou při jeho činnosti třetím 
osobám. Zhotovitel prohlašuje, že je pro případ takové odpovědnosti za škodu pojištěn.

7. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem prokazatelného doručení jeho písemného
vyhotovení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

ČI. 9.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů.

Strana 5 (celkem 6)



statutární město Plzeň VODÁRNA PLZEŇ a.s.

2. Smlouva je vypracována v pěti (5) vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a objednatel tři (3) vyhotovení.

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran, a to písemně formou 
dodatku k této smlouvě.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí. 
Potvrzují, že tato smlouvaje projevem jejich skutečné a pravé vůle a jako správná je jimi 
podepsána. Potvrzují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek pro některou z nich.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň.

V Plzni dne: ^ V Plzni dne: 1 J  -05* 2021

statutární město Plzeň
Odbor správy infrastruktury MMP 
Ing. Veronika Krupičková, MBA 

vedoucí odboru

VODÁRNA PLZEŇ a.s.
Ing. Jiří Kozohorský, MBA 

generální ředitel

Strana 6 (celkem 6)


